
                                                                                                        

 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2025 

 

MENDOZA, 19 MAR 2025     
 

 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 35560/2024, en las que Secretaría 
Académica solicita rectificar el contenido de la Resolución Nº 318/2024 dictada por el 
Consejo Directivo de esta Facultad; 
 

 CONSIDERANDO: 
 Que mediante Resolución Nº 318/2024-CD se prorrogó interinamente las 
designaciones del personal docente de esta Facultad, desde el 01 de enero hasta el 31 
de diciembre de 2025.  

Que, en la mencionada Resolución, se omitió incorporar en el ANEXO XVII -
INVESTIGACIÓN, SERVICIOS Y APOYO ACADÉMICO, a la Lic. Melisa Ariadna TELLO 
MERCADO (Legajo N° 36.198 - DNI 35.662.062), en el cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos –Dedicación Semiexclusiva - “SAPOE” - INVESTIGACIÓN. 

Que, en la misma disposición, por un error involuntario se le asignó la asignatura 
“Construcciones Civiles” en lugar de “Arquitectura y Urbanismo” al docente Pablo Sergio 
Ramón PEIRONE. 

Que de acuerdo a lo expresado anteriormente, correspondería rectificar la 
mencionada Resolución N° 318/2024-CD. 

Lo dispuesto por el Artículo 34°, Inciso 4 del Estatuto Universitario. 
Lo dispuesto por la Ordenanza N° 06/2021-CD. 
Lo dispuesto por Resoluciones Nros. 382/2022 y 383/2022 del Consejo Directivo 

de esta Facultad. 
Lo dispuesto por el Art. 40, inc. 2) y 8) del Estatuto Universitario.  

 

 En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Modificar, parcialmente, el contenido del ANEXO XI de la Resolución Nº 
318/2024-CD, en lo que se refiere a la asignatura del docente Pablo Sergio Ramón 
PEIRONE de la siguiente forma: 
 
DONDE DICE: 

ANEXO XI 

ÁREA 11 – CONSTRUCCIONES 

CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
    Arquitectura – 201. 
…… 
 PEIRONE, Pablo Sergio Ramón – 30.589 – DNI 18.496.216 - Profesor Titular – 

Dedicación SIMPLE - “ARQUITECTURA” – “CONSTRUCCIONES CIVILES”. 
…… 
 
DEBE DECIR: 

ANEXO XI 

ÁREA 11 – CONSTRUCCIONES 

CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
  Arquitectura – 201. 
 
Resol. – FI Nº  080/2025   



                                                                                                        

 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2025 

 

…… 
 PEIRONE, Pablo Sergio Ramón – 30.589 – DNI 18.496.216 - Profesor Titular – 

Dedicación SIMPLE - “ARQUITECTURA” – “ARQUITECTURA Y URBANISMO”. 
…… 
 
ARTICULO 2º.- Incorporar, al ANEXO XVII - INVESTIGACIÓN, SERVICIOS Y APOYO 
ACADÉMICO, a la siguiente docente:   

AYUDANTES TÉCNICOS INTERINOS 

 TELLO MERCADO, Melisa Ariadna - 36.198 - DNI 35.662.062 - Jefe de Trabajos 
Prácticos –Dedicación Semiexclusiva - “SAPOE” - INVESTIGACIÓN. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  080/2025    
 


